PAGE

ПРОЕКТ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«26»  апреля  2024 года                                                                                                     № 7
с. Усть-Калманка

	О повестке дня девятой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края, Усть-Калманский районный Совет депутатов Алтайского края седьмого созыва

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня девятой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, включив следующие вопросы:
1. О работе Администрации района по социально-экономическому развитию района за 2023 год
Докладывает

	Наумов Виктор Федорович
	- глава Усть-Калманского района

2. Об установлении размера ежегодной премии главе муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края по результатам работы за 2023 год

Докладывает

	Горохова Анна Владимировна

Рассмотрено

	- управляющая делами Администрации Усть-Калманского района

- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Калманский район за 2023 год;

Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

4. О внесении изменений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов от 22.12.2023 № 46 «О районном бюджете муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края на 2024 год»;

Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

5. О принятии Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края по договорам социального найма»

Докладывает

	Мерклингер Александр Эдуардович

Рассмотрено

	- председатель комитета по ЖКХ Администрации района

- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

6. О принятии Положения «О порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края»

Докладывает

	Мерклингер Александр Эдуардович

Рассмотрено

	- председатель комитета по ЖКХ Администрации района

- постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

7. О проведении собрания граждан на территории поселка Новый Чарыш Усть-Калманского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края

Докладывает

	Земзюлина Елена Ивановна

Рассмотрено

	- председатель комитета Администрации Усть-Калманского района по образованию - постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

8. Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Усть-Калманского района Алтайского края

Докладывает

	Поспелова Елена Васильевна

Рассмотрено

	- заведующий организационным отделом Администрации Усть-Калманского района - постоянной депутатской мандатной комиссией с обязанностями комиссии по социальной политике

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                                А. И. Щукин